[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                     № 49-517/рд
от  28.06.2018г.

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 28 ноября 2013 года № 54-421/рд «Об утверждении перечня  автомобильных дорог общего пользования местного значения Иркутского районного муниципального образования»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона                   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 5 части 1 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», пунктом 1.5 части 1 статьи 9, статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования:
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение к решению Думы Иркутского района от 28 ноября 2013 № 54-421/рд «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Иркутского районного муниципального образования» утвердив его в редакции приложения к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 решения Думы Иркутского района от 29 июня 2017 года № 37-339/р «О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 28 ноября 2013 года №54-421/рд «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Иркутского районного муниципального образования».
3. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений; в оригинал решения, указанного в пункте 2 настоящего решения, информацию об утрате силы пункта 1.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству, земельным отношениям и охране окружающей среды (А.В. Челпанов).
Исполняющий обязанности                                            Председатель Думы
Мэра Иркутского района                                                 Иркутского района
                                    И.В. Жук                                                                   А.А. Менг

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Иркутского района

от 28.06.2018 г.

№  49-517/рд

Приложение

Перечень автомобильных дорог общего пользования

Иркутского районного муниципального образования

	№ п/п
	Наименование дорог
	Начало дороги
	Протяжен-ность, км.
	Идентификационный номер

	1
	Подъезд к социальному поселению «Исток»
Хомутовского МО
	от 31 км а/д 1Р-418 «Иркутск - Усть-Ордынский», поворот налево
	5,700
	25-212-ОП-МР-003

	2
	Подъезд к деревне Ангара-Хайрюзовка Уриковского МО
	от 1,794 км а/д  «Подъезд к   СНТ «Светофор»,
	2,706
	25-212-ОП-МР-006

	3
	Подъезд к СНТ «Светофор» Уриковского МО
	от 7,850 км а/д «Иркутск - Оса-Усть-Уда»
	1,794
	25-212-ОП-МР-009

	4
	Подъезд к санаторию «Зеленый мыс» Ушаковского МО
	от 27,240 км а/д «Иркутск-Листвянка»
	7,000
	25-212-ОП-МР-008

	5
	Подъезд к СК «Политехник» Ушаковского МО
	от 17 км а/д «Иркутск-Листвянка»
	3,343
	25-212-ОП-МР-010

	6
	Подъезд к СНТ «Строитель» Ушаковского МО
	от 15 км а\д «Иркутск- Листвянка»
	4,290
	25-212-ОП-МР-011

	7
	Подъезд к СНТ «Светлое» Марковского МО
	от 6,280 км а/д             «г. Иркутск-              СНТ «Дорожный строитель»
	3,247
	25-212-ОП-МР-012

	8
	Подъезд к СНТ «Октябрьское» Ушаковского МО
	От 26,700 км а/д «Иркутск – Листвянка»
	0,694
	25-212-ОП-МР-014

	9
	Подъезд к СНТ «Дорожник»  Ушаковского МО
	от 1,970 км. а/д   «Подъезд к   СНТ «Строитель»
	0,732
	25-212-ОП-МР-015

	10
	Подъезд к ДНТ «Оптимист»  Ушаковского МО
	от 4,380 км. а/д «Подъезд к санаторию «Зеленый мыс»
	0,910
	25-212-ОП-МР-016

	11
	Подъезд к СНТ «Изумруд» Марковского МО
	от 4,400 км а/д «г.Иркутск-СНТ «Дорожный строитель»»
	3,760
	25-212-ОП-МР-017

	12
	Подъезд к СНТ «Ручеек-2» Марковского МО
	от 3,420 км. а/д «Подъезд к   СНТ «Изумруд»
	0,180
	25-212-ОП-МР-018

	13
	Подъезд к ДНТ «Энергия»
Марковского МО
	от 2,730 км. а/д «Подъезд к СНТ «Изумруд»
	0,700
	25-212-ОП-МР-019

	14
	Подъезд к СНТ «Жаворонки» Ушаковского МО
	от 3,620 км а\д «Подъезд к с. Патроны»
	0,335
	25-212-ОП-МР-020

	15
	Подъезд к СНТ «Коммунальник» Уриковского МО
	от 6,950 км а/д «Иркутск - Оса-Усть-Уда»
	0,458
	25-212-ОП-МР-021

	16
	Подъезд к СПК «Юбилейный» Ушаковского МО
	от 16 км а\д «Иркутск- Листвянка»
	1,930
	25-212-ОП-МР-022

	17
	Подъезд к ДНТ «Жемчужина» Ушаковского МО
	от 22,300 км а\д «Иркутск- Листвянка»
	6,330
	25-212-ОП-МР-023

	18
	Подъезд к СНТ «Мастерок»             Ушаковского МО
	от 25,050 км а\д «Иркутск- Листвянка»
	1,320
	25-212-ОП-МР-024

	19
	Подъезд к  ДНТ «Южное»             Ушаковского МО
	от 25,540 км а\д «Иркутск- Листвянка»
	3,090
	25-212-ОП-МР-025

	20
	Подъезд к СНТ                  «Новая Лебединка» Ушаковского МО
	от 3 км а\д «Подъезд к п.Лебединка»
	1,380
	25-212-ОП-МР-026

	21
	Подъезд к СНТ «Бутырки»             Ушаковского МО
	от 42 км а\д «Иркутск- Листвянка»
	0,300
	25-212-ОП-МР-027

	22
	Подъезд к СНТ «Труженик»             Листвянское МО
	от 60 км а\д «Иркутск - Листвянка»
	0,900
	25-212-ОП-МР-028

	23
	Подъезд к СНТ       «Химик»             Ушаковского МО
	от 9,000 км а\д «Иркутск- Большое Голоустное»
	0,640
	25-212-ОП-МР-029

	24
	Подъезд к   СНТ       «Рябинка»             Ушаковского МО
	от 0,150 км а\д «Подъезд к СНТ «Химик»
	0,530
	25-212-ОП-МР-030

	25
	Подъезд к ДНП      «Аралия»             Ушаковского МО
	от 15,430 км а\д «Иркутск- Большое Голоустное»
	6,100
	25-212-ОП-МР-031

	26
	Подъезд к СПК       «Соболь»             Ушаковского МО
	от 0,500 км. а/д   «Подъезд к   СНТ «Аралия»
	0,800
	25-212-ОП-МР-032

	27
	Подъезд к СК       «Недра-2»             Ушаковского МО
	от 17,900 км а\д «Иркутск- Большое Голоустное»
	2,180
	25-212-ОП-МР-033

	28
	Подъезд к ДНТ       «Скиф»             Ушаковского МО
	от 18,200 км а\д «Иркутск - Большое Голоустное»
	5,000
	25-212-ОП-МР-034

	29
	Подъезд к СНТ       «Сигнал»             Ушаковского МО
	от 19,900 км а\д «Иркутск- Большое Голоустное»
	0,920
	25-212-ОП-МР-035

	30
	Подъезд к СНТ       «Деметра»             Ушаковского МО
	от 20,050 км а\д «Иркутск- Большое Голоустное»
	0,600
	25-212-ОП-МР-036

	31
	Подъезд к СНТ       «Нива»             Ушаковского МО
	от 25,000 км а\д «Иркутск- Большое Голоустное»
	2,460
	25-212-ОП-МР-037

	32
	Подъезд к СНТ       «Заря»             Ушаковского МО
	от 26,300 км а\д «Иркутск- Большое Голоустное»
	1,400
	25-212-ОП-МР-038

	33
	Подъезд к СНТ       «Бумажник»             Ушаковского МО
	от 26,700 км а\д «Иркутск- Большое Голоустное»
	0,290
	25-212-ОП-МР-039

	34
	Подъезд к СНТ       «Солнышко»             Ушаковского МО
	от 27,300 км а\д «Иркутск- Большое Голоустное»
	0,580
	25-212-ОП-МР-040

	35
	Подъезд к   СНТ       «Статистик-2»             Хомутовского  МО
	от 10,600 км а\д «Иркутск- Усть-Ордынский»
	3,550
	25-212-ОП-МР-041

	36
	Подъезд к   СНТ       «Зеленое»             Уриковского МО
	от 4,750 км а\д «Иркутск - Оса - Усть-Уда»
	0,620
	25-212-ОП-МР-042

	37
	Подъезд к СНТ       «Лесник»             Уриковского МО
	от 2,600 км а\д «Иркутск - Оса - Усть-Уда»
	0,400
	25-212-ОП-МР-043

	38
	Подъезд к СНТ       «Багульник-2»             Уриковского МО
	от 5,640 км а\д «Иркутск - Оса - Усть-Уда»
	1,200
	25-212-ОП-МР-044

	39
	Подъезд к СНТ       «Раздолье-2»             Уриковского МО
	от 6,200 км а\д «Иркутск - Оса - Усть-Уда»
	0,200
	25-212-ОП-МР-045

	40
	Подъезд к СНТ                              «50 лет победы»             Уриковского МО
	от 7,180 км а\д «Иркутск - Оса - Усть-Уда»
	0,230
	25-212-ОП-МР-046

	41
	Подъезд к ДНТ       «Сибирское полесье»             Марковского МО
	от 14,900 км а\д «Иркутск - Улан-Удэ - Чита»
	2,000
	25-212-ОП-МР-047

	42
	Подъезд к СНТ                              «Чайка»             Марковского МО
	от 15,600 км а\д «Иркутск - Улан-Удэ - Чита»
	3,760
	25-212-ОП-МР-048

	43
	Подъезд к СНТ                              «Березка»             Марковского МО
	от 8,000 км а/д           «г. Иркутск-              СНТ «Дорожный строитель»
	1,200
	25-212-ОП-МР-049

	44
	Подъезд к   СК                              «Троллейбусник-1»             Марковского МО
	от 7,290 км а/д              «г. Иркутск-              СНТ «Дорожный строитель»
	0,210
	25-212-ОП-МР-050

	45
	Подъезд к СНТ                              «Росинка»             Марковского МО
	от 7,700 км а/д        «г. Иркутск -              СНТ «Дорожный строитель»
	0,220
	25-212-ОП-МР-051

	46
	Подъезд к   СНТ                              «Раздолье»             Марковского МО
	от 9,160 км а/д «г.Иркутск-              СНТ «Дорожный строитель»
	1,830
	25-212-ОП-МР-052

	47
	Подъезд к   СНТ                              «Медик-2»             Марковского МО
	от 0,030 км а/д «Подъезд к   СНТ «Раздолье»
	0,480
	25-212-ОП-МР-053

	48
	Подъезд к   СНТ                              «Гермес»             Марковского МО
	от 9,250 км а/д «г.Иркутск-              СНТ «Дорожный строитель»
	0,370
	25-212-ОП-МР-054

	49
	Подъезд к   СНТ                              «Гелиос»             Марковского МО
	от  6,496 км а/д «Подъезд к               д. Новогрудинино»
	4,100
	25-212-ОП-МР-055

	50
	Подъезд к СК «Ромашка-2»

Ушаковское МО
	от 17,000 км а\д «Иркутск - Большое Голоустное»
	0,150
	25-212-ОП-МР-056

	51
	Подъезд к СНТ «Межгорье»

Ушаковского МО
	от 1,000 км а\д «Подъезд к СНТ Заря»
	0,200
	25-212-ОП-МР-057

	52
	Подъезд к СНТ «Университетский»

Ушаковское МО
	от 25,000 км а\д «Иркутск - Большое Голоустное»
	1,470
	25-212-ОП-МР-058

	53
	Подъезд к СНТ «Таежник»

Ушаковское МО
	от 27,000 км а\д «Иркутск - Большое Голоустное»
	0,125
	25-212-ОП-МР-059

	54
	Подъезд к д. Сухая

Ушаковское МО
	от 31,000 км а\д «Иркутск - Большое Голоустное»
	0,400
	25-212-ОП-МР-060

	55
	Подъезд к СК «Зеленый берег»

Марковское МО
	от 5,000 км а/д «Иркутск- Мельничная Падь»
	0,370
	25-212-ОП-МР-061

	56
	Подъезд к СНТ «Энергетик»

Марковское МО
	от 7,000 км а/д «Подъезд к СНТ Гелиос»
	0,300
	25-212-ОП-МР-062

	57
	Подъезд к СНТ «Водоканал»

Марковское МО
	от 15,000 км а/д «Иркутск- Мельничная Падь»
	1,065
	25-212-ОП-МР-063

	58
	Подъезд к СНТ «Флора»

Марковское МО
	от 15,000 км а/д «Иркутск- Мельничная Падь»
	0,980
	25-212-ОП-МР-064

	59
	Подъезд к СНТ «Минерал»

Марковское МО
	от 20,000 км а/д «Иркутск-Падь Мельничная»
	3,821
	25-212-ОП-МР-065

	60
	Подъезд к ДНТ «Искра»

Ушаковское МО
	от 19,900 км а\д «Иркутск - Большое Голоустное»
	0,920
	25-212-ОП-МР-066

	Всего по району

	102,770